
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Kouty,  
konaného 14. 3. 2024 od 17,30 hodin 

 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Mgr. Marie Nováková Kovářová,  
                  Tomáš Maličký, Michal Hažmuka 
 

Program: 
1. Schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Smlouva o spolupráci pan Filipčík 
4. Rozhodnutí o námitkách změny č. 3 ÚP obce Kouty 
5. Vypořádání připomínek 
6.          Rozhodnutí o vydání změny č. 3 ÚP obce Kouty 
7. Smlouva o dopravní obslužnosti na rok 2024  
8. Žádost o příspěvek na oslavu 90 let Sokola Netřebice  
9. Žádost o podporu ZO ČSP Polabí (Huslík)  
10. Žádost o podporu Linky bezpečí  
11.       Žádost o podporu Svazu tělesně postižených Poděbrady  
12.       Grant nadace VIA 
13.       Dodatek č. 2 k darovací smlouvě čj. 02236/2016/KUSK 
14.       Organizační věci 

 
 
 

1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 17,30 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu 
byly zařazeny další body.   
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 23/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Kouty. 

 
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Mgr. Marii Novákovou-Kovářovou a Michala 
Hažmuku a zapisovatelkou Bohdanu Nollovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 24/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovateli zápisu Marii 
Novákovou-Kovářovou a Michala Hažmuku a zapisovatelkou Bohdanu Nollovou. 
 



 
Starosta obce shrnul informace, které se týkaly vydání změny č. 3 ÚP obce Kouty, a upozornil 
na skutečnost, že žádný orgán nedal zamítavé stanovisko. Pokud tedy zastupitelstvo vydá 
změnu, bude v pondělí vyvěšeno na úřední desce rozhodnutí o námitkách a jejich 
vypořádání.  
Veškeré náklady včetně budoucích nezatíží finančně naši obec, vše hradí investor. 
Také se bude se zástupcem veřejnosti společně konzultovat a navrhovat územní studie.  
S veřejností byla celá změna č.3 řádně prodiskutována již 18.1.2024. 
 
 
3. Smlouva o spolupráci pan Filipčík  
Byla předložena smlouva o spolupráci, se kterou byli zastupitelé seznámeni. 
Pro: 5                                         Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 25/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Smlouvu o spolupráci 
s panem Petrem Filipčíkem a pověřilo starostu obce jejím podpisem.  
 
 
4. Rozhodnutí o námitkách ke změně č. 3 ÚP obce Kouty  
V dubnu 2023 obec obdržela celkem 4 námitky ke změně č. 3 ÚP obce Kouty. Zastupitelé byli 
se všemi námitkami a jejich odůvodněním seznámeni.      
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 26/2024: Zastupitelstvo obce Kouty rozhoduje o námitkách tak, jak je 
uvedeno v odůvodnění změny č. 3 ÚP obce Kouty, konkrétně v kapitole 16 rozhodnutí o 
námitkách a jejich vyhodnocení, tedy všechny zamítá. 
 
 
5. Rozhodnutí o připomínkách ke změně č. 3 ÚP obce Kouty  
V roce v lednu 2024 obec obdržela celkem 2 připomínky ke změně č. 3 ÚP obce Kouty. 
Zastupitelé byli se všemi připomínkami a jejich odůvodněním seznámeni.      
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 27/2024: Zastupitelstvo obce Kouty bere na vědomí vypořádání 
připomínek tak, jak je uvedeno v odůvodnění změny č. 3 ÚP obce Kouty, konkrétně 
v kapitole 17 rozhodnutí o námitkách a jejich vyhodnocení. 
 
 
6. Rozhodnutí o vydání změny č. 3 ÚP obce Kouty    
Byla předložena změna č. 3 ÚP obce Kouty.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 28/2024: Zastupitelstvo obce Kouty vydává změnu č. 3 územního plánu 
obce Kouty.   
  
 
7. Dopravní obslužnost  
Pan starosta informovalo dopravní obslužnosti na rok 2024, příspěvek zůstává ve stejné výši, 
tj. 180,- Kč na občana, což je pro rok 2024 celkem 62.100,-Kč 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  



Přijaté usnesení č. 29/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje příkazní smlouvu s městem 
Nymburk na zajištění dopravní obslužnosti s úhradou celkové částky 62.100.- Kč a pověřilo 
starostu obce podpisem smlouvy. 
  
 
8. Žádost o příspěvek Sokol Netřebice   
Sokol Netřebice požádal o příspěvek na uspořádání 90 let založení, v rámci jehož bude i 
sehrání exhibičního utkání se SIGI TEAMem. Byla navržena částka 3.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 30/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje dar Sokolu Netřebice ve 
výši 3.000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
9. Žádost o podporu ZO ČSOP Polabí (Huslík)   
ZO ČSOP Polabí žádá o příspěvek na provoz, v loňském roce jsme darovali 1.000,- Kč, pro 
letošní rok byla navržena stejná částka. 
 Přijaté usnesení č. 31/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje dar ZO ČSOP Polabí ve výši 
1.000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
10. Žádost o podporu Linka bezpečí   
Linka bezpečí žádá o příspěvek, v loňském roce jsme darovali 1.000,- Kč, pro letošní rok byla 
navržena stejná částka. 
 Přijaté usnesení č. 32/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje dar Lince bezpečí ve výši 
1.000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
11. Svaz tělesně postižených Poděbrady   
Svaz tělesně postižených Poděbrady žádá o příspěvek, v loňském roce jsme darovali  
1.000,-Kč, pro letošní rok byla navržena stejná částka. 
 Přijaté usnesení č. 33/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje dar Svazu tělesně 
postižených ve výši 1.000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
12. Nadace Via – schválení grantu 
Mgr. Marie Nováková-Kovářová informovala, že obec obdržela grant na uspořádání akce 
Den obce ve výši 37.000,- Kč, tyto prostředky budou použity na 2 nůžkové stany, 
občerstvení, nákup triček, venkovních her a jiné. 

 Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 34/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje přijmutí grantu z Nadace 
Via na uspořádání Dne obce ve výši 37.000,- Kč a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
 
  
 
 



 
13. Dodatek č. 2 k darovací smlouvě č.022396/2013/KUSK-2014/MJT/2013 
Byl předložen dodatek č. 2 k darovací smlouvě č.022396/2013/KUSK-2014-MJT/2013 se 
Středočeským krajem, který upravuje článek č. II. o možnosti používání budovy čp. 7 i na 
potřeby výchovy a vzdělávání dětí a mládeže. 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 35/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje dodatek č. 2 k darovací 
smlouvě č.022396/2013/KUSK-2014-MJT/2013 se Středočeským krajem a pověřuje starostu 
obce jeho podpisem. 
 
 
14. Organizační věci 
-  Pan Tomáš Maličký informoval, že dodělání boků pergoly bude tento pátek a nábytek bude 
hotový do 24.3.2024. 
 
Ing. Helena Rybářová informovala, že během května bude výběrové řízení na zhotovitele 
,,Obnova místních komunikací v obci Kouty,, a požádala o schválení výběrové komise pro 
tuto akci, byla navržena Marie Nováková-Kovářová, Michal Hažmuka a Tomáš Maličký. 
Přijaté usnesení č. 36/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje členy výběrové komise za 
obec ve složení Mgr. Marie Nováková-Kovářová, Michal Hažmuka a Tomáš Maličký. 
 
Další zasedání proběhne dne 15.4.2024 v 18.30 hod. 

 
 
 
 
V Koutech, dne 14.3.2024 
Zapsala: Bohdana Nollová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Mgr. Marie Nováková - Kovářová ……………………   Michal Hažmuka …………………………………… 
 
Starosta:                                                                       Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….         Ing. Helena Rybářová ………….…………………. 
 

 

 


